
 
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Brand i lägenhet.

HÄNDELSEFÖRLOPP
P.g.a. att en annan brand härjat i huset tidigare på natten stod
lägenhetsinnehavaren nere i entrén och väntade på polisen. Han hade
inte stängt sin dörr till lägenheten utan den stod lite på glänt. Det
automatiska utrymningslarmet var inte återställt från den tidigare
branden vilket innebar att larmet inte fungerade (serviceman var på
plats för att åtgärda). En annan person kunde inte sova utan gick upp
och hörde musik ifrån lägenheten där det brann. När han öppnade
dörren såg han att det brann på toalettdörrens övre halva. Han
hämtade då en handbrandsläckare typ vatten och försökte släckte
branden. Handbrandsläckaren hade använts till den förra
branden och räckte inte, personen hämtade då en ny på våningen
under och lyckades släcka branden.

RÄDDNINGSTJÄNSTENS ÅTGÄRDER
Kontroll av lägenheten. Lämnade över till polisen.

BRANDFÖRLOPP
En tröja av typ t-shirt hade hängts på toalettdörren av
lägenhetsinnehavaren. Någon antänder tröjan på okänt sätt. Dörren
bestående av masonitskivor på träreglar med "celler" av papp. På
framsidan av dörren har det på masonitskivan brunnit hål,
på baksidan endast märken efter värme. På dörrpost eller i taket över
dörren syns ingen nämnvärt. Även en tilluftsventil av plast till
toaletten med placering över dörren är vit och oskadad.
Varför dörren är så hårt bränd på framsidan kan ej utrönas.
Brandprover av dörr och rester av t-shirt är tagna och sända till SKL
med frågan om spår av brännbar vätska. I korridoren hittades 2
flaskor med tändvätska (vätska kvar). Dessa har enligt boende funnits
där sedan sommarens grillfester. Flaskorna står prydligt
uppställda och är beslagtagna av polisen.

Skadeomfattning
Toalettdörren blev brandskadad samt i lägenheten "lite" rök och
sotskada.

Personskador
Inga. Ambulans tillkallades p.g.a. att lägenhetsinnehavaren var
chockad. Efter samtal beslöt att ingen vidare vård behandling
krävdes.

SPRIDNINGSRISK
Enligt den person som upptäckte branden slog lågorna upp i taket när
han kom in i rummet. Dock är minnesbilden lite vag då fest pågick
och "ringa" mängder med alkoholhaltiga drycker hade intagits. Med
tanke på brandbilden bedöms att ingen spridningsrisk av brand
förelegat ej heller någon risk för människas liv/hälsa förelegat. Dock
bedöms att spridningsrisk av rök förelegat till den aktuella
lägenheten.

UNDERSÖKNING
Utförd dagen efter branden av brandinspektör Anders Buskas. 

Platsbeskrivning
Flerbostadshus i 5 plan för studentboende. Plan 1-4 lägenheter om
totalt ett femtiotal lägenheter (runt tio lägenheter/plan) plan 5 förråd,
lägenheterna är på c:a 20 m2. Gemensamt centraltrapphus finns i
fastigheten. Trapphuset brandtekniskt avskiljt i brandteknisk klass EI
60, dörrar mellan trapphus och korridor E 30. Vid besiktningen
konstateras att samtliga dörrar mellan trapphus och korridorer var
uppställda med anordning i golvet. I fastigheten finns ett



lokalt automatiskt utrymningslarm med rökdetektorer i trapphus och
korridorer samt manuella larmtryckknappar på varje plan. Varje
lägenhet egen brandcell i lägst brandteknisk klass EI 60, dörr mot
korridor EI 30. Den aktuella lägenheten är belägen på 4:e plan.

Primärbrandområde
På toalettdörren i hallen hängde en kortärmad tröja som antänts med
okänd metod.

Brandorsak
Att branden är anlagt är det mest troliga då andra anledningar till att
det skall börja brinna kan avfärdas, på vilket sätt kan dock inte
fastställas. Brandprover av tröjan samt delar av toalettdörren är sända
till SKL av Polisens tekniker.

SAMMANFATTNING - ERFARENHETER
Svårt att dra några erfarenheter efter denna brand. Vad skall man
göra för att skydda sig från pyromaner? Byggnaden är försedd med
kodlås vid entrén. Brandvarnare saknades i lägenheten. Efter samtal
med fastighetsägaren kommer detta att åtgärdas i samtliga lägenheter.


